Муниципальное общеобразовательное учреждение

Кладовицкая основная общеобразовательная школа

Ростовского муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от 10.04.2023 г.                                                                                  №44/01-10

с. Ново-Никольское

Об обеспечении введения

с 1 сентября 2023 года

федеральных основных

общеобразовательных программ

 в МОУ Кладовицкой ООШ

 В целях реализации приказов Министерства просвещения Российской

Федерации: от 16 ноября 2022 № 992 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования»,  от 16 ноября

2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы

основного общего образования», от 23 ноября 2022 № 1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования», во

исполнение норм Федерального закона РФ от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

соответствии с Методическими рекомендациями по введению федеральных

основных общеобразовательных программ (Письмо Министерства

просвещения от 03.03.2023 №03-327), на основании приказа Управления

образования Ростовского МР №226 от 06.04.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать  рабочую группу по обеспечению введения с 1 сентября 2023г.

федеральных основных общеобразовательных программ в МОУ

Кладовицкой ООШ в 1-8 классах:

Замашкина Лариса Анатольевна, зам. директора по УВР – руководитель

рабочей группы

Члены рабочей группы:

 Счеснюк Наталья Валентиновна

 Алексеева Юлия Николаевна

 Шошина Ольга Ивановна

 Барышникова Ольга Андреевна

 Малютина Ольга Владимировна

 Осипова Ольга Валерьевна

 Дюльдина Татьяна Владимировна

 Конторина Елена Дмитриевна

 Никехина Елена Анатольевна

 Краснова Алена Дмитриевна

2. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению и

реализации с 1 сентября 2023г. федеральных основных

общеобразовательных программ в МОУ Кладовицкой ООШ в 1-8 классах.

3. Заместителю директора по УВР Замашкиной Л.А.:

 разместить разработанную «дорожную карту» по введению и

реализации ФООП, на официальном сайте МОУ Кладовицкой ООШ

в срок до 24.04.2023 года.

 привести в соответствие с ФООП основные общеобразовательные

программы и разместить их на сайте школы не позднее 1 сентября

2023 года.

 провести самодиагностику готовности к введению ФООП в апреле и

августе 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                  А.А. Субботина

		2023-04-13T15:19:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАДОВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа